xvii. *BOZENA*, seu *Beatrix* Principis Bohemæ *Udalrici* uxor. De qua ita scribit *Dubravius* Historiae Bohemicæ lib. 7. fol. 47. anno 1007. *Udalricus* nè absque uxore planè solitarius agebat, initio statim Principatus, animum ad matrimonium appulit, sed aliquamdiu incertum, undénam conjugem sibi petet? quandoquidem externa in Germania, in qua magnam ætatis

ætatis partem contrivit, nescio quare non satis placebant gynecea, & domi nulla talis extabat sponsa, cum qua pro dignitate sponsalia contrahi posse viderentur. Evenit forte, ut à venatu revertens, in pago *Opuczna* incideret in puellam rustici cuiusdam hominis filiam, linteolorum tunc fordes ad fontem eluentem. Hujus specie pellectus, adequitat propius, illamque intuens alloquitur familiarius, ac mox cæco adeò capitur igne, ut nec dignitatem eam, quam sibi paulò ante in consilium de uxore ducenda advocaverat respiciendam, nec quemquam prorsus hominem sibi audiendum putaverit, qui aliter quam per nuptias hasce puellæ, ignem haustum extinguendum suaderet. Jocatus inter dissuasores, se unâ nocte effecturum, ut quæ heri virgo rustica fuerit, eadem cras fieret Princeps mulier, quoniam Principis uxor eadem gauderet cum marito dignitate. Extra Aulam tamen, impar hoc conjugium fugillatione haud carebat, præsertim in coetu Matronarum nobilium, procaciter ignobilitatem *Beatrixis* incessantium. Sed brevi à nuptijs tempore, *Beatrix* tantum generosæ indolis specimen, tum morum elegantiâ & modestiâ, tum verborum comitate & civilitate, tum vitâ denique castâ & pudicâ ostendit, ut non in minorem sui admirationem, quam prius in invidiam, Matronas etiam nobilissimas converterit. Ea primô statim Matrimonij anno filiolum peperit, quem *Heliardus Pragensis Pontifex*, qui in locum *Theodati* cooptatus est, aquis lustravit, tinxitque Christate, ac nomine *Brzetislai* tinctum nominavit, ipso Parente accessione filij adeò exhilarato, ut diem lustricum publico convivio, choreis, hastarum concursu, donativo, concelebraverit. Hæc citatus *Dubravius*. Anno 1052. *Bozena*, seu *Beatrix* piissima Matrona, cujus probitatem & pietatem mirificè extollit *Hagecius*, vitâ excessit, neque alibi, quam in amata *Vetero-Boleslavensi* Ecclesia voluit sepeliri.

JUDITH, seu *Jutha*, *Othonis Alberti cognomine Candidi* Co- xviii. mitis, ex Regio sanguine stirpem suam deducentis filia, uxor Ducis Boemæ *Brzetislai*. De cuius Matrimonio ita scribit *P. Balbinus S. J.* in Epitome rerum Bohemicarum libro 3. cap. 1.

fol. 160 *Brzetislaus, Bohemia Achilles appellatus, cùm jam ætas adulta posteritatis curam suaderet, forte quodd ex ignobili (quanquam honestissima, & pulchritudine, ac moribus Principe dignis, præstantissima) Matrona Bozena Domarodi Agricolæ filia genitus, repulsam vicinorum Principum timeret, ipse sibi conjugem quærere, & si aliter negaretur, rapere constituit. Educabatur (ut tum Regiæ Virgines solebant) in *Zwinbrodiensi*, Deo consecratarum Virginum Collegio, prædicta Virgo *Judith*, seu *Jutba*, nobilitate suâ ob mores, ingenium, formamque dignissima, ea ferebatur in primis; hanc *Brzetislaus*, etsi visam nondum, ipsâ difficultate, ut sæpe fit, incensus, sibi quæsivit; obstabant, quicunque obstare poterant; ut agere vtabatur, sponte venturam in manum, spes non erat; quid ageret? triginta fidissimos, juxta & fortissimos juvenes, Procerum Bohemorum filios (quos inter *Paprocius* unum aliquem ex *Hasenburgica* gente fuisse tradit) de legit, in *Bavariam*, consensis equis feruntur; diu ad aspectum, nedum ad colloquium penetrare licuit; muneribus deinde *Cœnobio*, & quibusdam Virginibus, quæ multum poterant, missis, brevi magnus *Cœnobij Patronus* habebatur. Fortè itâ evenit, ut ad vespertinum officium adolescentiores Virgines, signum campano ære daturæ, in templum descendere juberentur; (ac fortasse proditione confectum negotium est;) eam occasionem natus *Brzetislaus*, Virginem non multum relutantem rapit, déque templo propere se se ejicit. Fit clamor continuo, *Cœnobij* Satellites concurrunt; quidam (subito & salutari in repentinis periculis consilio) ultimæ portæ catenam ferream, quæ in portis pendere solet, prætendit; & jam equum cum Virgine concenterat *Brzetislaus*, strictoque ensè viam sibi per multa impedimenta, & obstantes Satellites faciebat, cùm ad catenam grandem illam, & ut itâ dicam decumanam pervenit; eam igitur ensè librato tanto impetu percussit, ut medium divideret; detinebant interim Satellitum cæteri, Principis Comites, ac tandem postquam effugisse tutò credere poterant, & ipsi fugæ se tradunt, ac Dominum asséquuntur. Ubi primùm *Pragam* per ventum est, Episcopus *Iso* legitimo connubio Virginem voluntatem *Wratislao* conjunxit.*